
Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIBAGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2023 
 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 9 horas, do dia 18 de maio de 2023, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição de veículo novo. O 
valor máximo da licitação é de R$ 122.000,00. O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail 
licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 4 de maio de 2023 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 
D E C R E T O  N º  8 6 2 . 

 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto 

pelo inciso II do art. 81 da Lei Orgânica Municipal, bem como disposições da lei municipal n
o
 3.015, de 24 de abril de 2023 (Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais) e, ainda, os resultados do concurso público n
o
 01/2019, 

    
R  E  S  O  L  V  E 

 
 
   Nomear ISABELE BUENO GARCIA, portadora da cédula de identidade n

o
 RG-10.532.028-0/PR, para o cargo de Técnico 

em Enfermagem, nível 6, do quadro de cargos de provimento efetivo desta Prefeitura, a partir do dia 02 de maio fluente. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 03 de maio de 2023. 

 
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

D E C R E T O  N º  8 6 3 . 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto 

pelo inciso II do art. 81 da Lei Orgânica Municipal, bem como disposições da lei municipal n
o
 3.015, de 24 de abril de 2023 (Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais) e, ainda, os resultados do concurso público n
o
 01/2019, 

    
R  E  S  O  L  V  E 

 
 
   Nomear JAURI FERREIRA MARTINS, portador da cédula de identidade n

o
 RG-7.752.079-1/PR, para o cargo de 

Tratorista, nível 05, do quadro de cargos de provimento efetivo desta Prefeitura, a partir do dia 02 de maio fluente. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 03 de maio de 2023. 

 
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

http://www.licitanet.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

D E C R E T O  N°  8 6 4 . 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto 

pela Lei Orgânica do Município e disposições do art. 46 da Lei Municipal nº 3.015/2023, e tendo em vista o requerimento da servidora, 

 

R  E  S  O  L  V  E 

 

      Exonerar, a pedido, a servidora NATALI PAOLA KELTE, matrícula 2802880, do cargo de Enfermeira, do quadro de 

cargos de provimento efetivo, a partir do dia 1º de maio fluente.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 03 de maio de 2023. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N° 1.038/2023 

 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei n
o
 3.015/2023, e tendo em vista o requerimento da servidora, e considerando o memorando nº 219/2023, da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

RESOLVE: 

 

 
  Conceder licença especial remunerada, pelo período aquisitivo de 12/03/2013 a 11/03/2018, à servidora DIRCELIA MARIA 

BAITEL matrícula 54739-2, com fruição de 01/06/2023 a 29/08/2023. 

  

 

                  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de maio de 2023. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 1.039/2023 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei n
o
 3.015/2023, e tendo em vista o requerimento da servidora, e considerando o memorando nº 219/2023, da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

RESOLVE: 

 

 
  Conceder licença especial remunerada, pelo período aquisitivo de 08/03/2009 a 07/03/2014, à servidora MARCIA APARECIDA 

MACHADO matrícula 55816-1, com fruição de 01/06/2023 a 29/08/2023. 

  

                  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de maio de 2023. 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 1.199/2023 

 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei n
o
 3.015/2023, e tendo em vista o requerimento da servidora, e considerando o memorando nº 219/2023, da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

RESOLVE: 

 

 
  Conceder licença especial remunerada, pelo período aquisitivo de 12/03/2008 a 11/03/2013, à servidora SUZANA MAGALI 

SZEREMETA, matrícula 173649, com fruição de 01/06/2023 a 29/08/2023. 

  

                

                                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 03 de maio de 2023. 

 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 026/2023, constante do Processo nº 067/2023, conforme Parecer Jurídico n° 293/2023, para 
formalizar contrato com a empresa KNOWLEDGE21 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA ME, CNPJ 18.662.0001/0001-67, com base no inciso I 
do Art. 25 da Lei 8.666/93. 

Tibagi, 4 de maio de 2023 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação nº 024/2023, constante do Processo nº 068/2023, conforme Parecer Jurídico n° 294/2023, para 
formalizar contrato com a empresa ASSESSORIA PÚBLICA TREINAMENTO LTDA, CNPJ 33.536.785/0001-70, com base no inciso II do Art. 24 da Lei 
8.666/93. 

Tibagi, 4 de maio de 2023 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2023 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 9 horas, do dia 18 de maio de 2023, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição de veículo novo. O 
valor máximo da licitação é de R$ 122.000,00. O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail 
licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 4 de maio de 2023 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

http://www.licitanet.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
 

*Republicado para correções* 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 111/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JEAN PINTO DE ANDRADE 08360969914 
Objeto       : Prorrogação do prazo de vigência em 12 (doze) meses e acréscimo de R$114.108,40 (cento e quatorze mil, cento e oito reais e quarenta 
centavos) 
Assinatura   : 03/04/2023 
Dotação      : 89 - 10.001.12.361.1201.1003.3390330000.000131 
Dotação      : 90 - 10.001.12.361.1201.1004.3390330000.001043 
Dotação      : 109 - 10.001.12.361.1201.2037.3390330000.000107 
Dotação      : 120 - 10.001.12.361.1201.2040.33903300000.000103 
Dotação      : 120 - 10.001.12.361.1201.2040.33903300000.000104 
Dotação      : 120 - 10.001.12.361.1201.2040.33903300000.000000 
 
 

REGULARIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE PERPETUIDADE 010/23 
SEGUNDA  PUBLICAÇÃO 

       
   Conforme disposto no Decreto Municipal 574/2022, o Município de Tibagi TORNA PÚBLICA a solicitação de 
regularização do Título de Perpetuidade abaixo: 
 
REQUERENTE: EDUARDO COUTINHO  
DATA DO PROTOCOLO DE ABERTURA: 20/04/2023 
LOCALIZAÇÃO DO JAZIGO: CONFORME FOTO ABAIXO, Quadra 50 Lote 29 

 
 
 
 Havendo contestação deste pedido, deverá o(a) interessado(a) procurar a Administração de Cemitério para manifestar-se contrário à 
solicitação, além de apresentar documentos comprobatórios de titularidade do jazigo em questão. 
*SEGUNDA PUBLICAÇÃO 
Esta enterrado Eliseu José Ribeiro  
 
Tibagi, 04 de Maio de 2023. 
 

 
Sérgio Aldo da Silva 

Administrador de Cemitério 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 10 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 11 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 12 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 13 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 14 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 15 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 16 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 17 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 18 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 19 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 20 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 21 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 22 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 23 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 24 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 25 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 26 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 27 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 28 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 29 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 30 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 31 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 32 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 33 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 34 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 35 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 36 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 37 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 38 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 39 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 40 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 41 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 42 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 43 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 44 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 45 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 46 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 47 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 48 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 49 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 50 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 51 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 52 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 53 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 1973 - Tibagi, 04 de maio de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 54 

 


		2023-05-04T17:14:25-0300




